E nii solidos. Petro de Campanis, xl solidos. Petro Duranti, Liin solidos. Raimundo Radulfo,

X solidos. Raimundo Olerio, vi solidos. Guillelmo Cabessa, v solidos. Guillelmo Carbo-

nello, nu solidos. Petro de Maricam, xx solidos. Petro Cabassa, nu"'' libras et X solidos.

Poncio Ferragut, xxvi solidos. iVlartiiio Bremundo, x solidos. Raimundo Garcini, vi solidos.

Guizoni Berengarii, un solidos. Guiraudo Garvol, xvi solidos. Guillelmo de Sezano, v so-

F lidos. Priori de Sancto Paido, xnn solidos. Bernardo Guiberto, vi solidos et vi denarios.

Gencianœ Bartholomœae, vi solidos. Raimundo del Grael, lx solidos. Bertrando de Insula,

clerico, xxni solidos. Stepbano de Mairona, xxvm solidos. Barralo de SanctO Paulo, xn so-

lidos. Poncio de Brausa, nn solidos. Petro Rufo, v solidos. Petro de Orto, vni solidos. Item

domino decano de Ucecia', lx solidos. Item pro blaca de Vennejano^, xx solidos. Item pro

G blaca Sancti Nazarii, xl solidos. Item Poncio de Maurensas, xxx solidos. Item pro nemore

Sancti Stepbani, xl solidos.

Ileœ sunt emendae seu restitutiones, de quibus supra in principio litterarum fecimus

mentionem, et quibus singulae sint solvendœ patet ex annotationibus singularum, hoc salvo

quod illas ducentas libras, quas pro arboribus circa Sumidrium et Salve incisis jussinius

Il emendari, tradelis vlris discretis decano Sancti iEgidii, priori ecclesiae de Sumidrio et priori

ecclesiœ de Brozeto'. Emendas vero quas pro arboribus et talis incisis et factis circa Sanc-

tum Saturninum et Sanctum Pauletum et loca adjacentia fieri jussimus, solvi facietis pef

priorem de Balneolis** et Raimundum Felicium, domini régis notarium, qui factum novit

et mérita personarum. Ut autem universis prœmissis et singuiis fides certior habeatur, prae-

i sentes litteras sigillorum noslrorum mnuimine duximus roborandas. Data Nemausi , xn° ka-

lendas octobris, anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo quinto.

ni

PRO QUIBUSDAM SUMIDRU ^ INCOLIS ". —-Sept. 12.55.

Ph[ilippus], Dei gratia Aquensis archiepiscopus, frater Poncius de Sancto yËgidio, de

ordine fratrum Praedicatorum , frater Guillelmus Rotberti, de ordine f'ratrum Minorum, et

j Guido Fulcodii, viro nobili et amico karissimo, domino Guillelmo de Autono, senescallo

Bellicadri et Nemausi, salutem in Domino Jesu Christo. Praeter restituciones pecuniarias,

quas vobis scripsimus in alia majori littera'', rémanent aliquae apud Sumidrium faciendae,

quas cum illis ponere non potuimus, quia petebantur occasione expensarum faclarum iû

refectionibns molendini et resclausae domini régis apud Sumidrium, qua; nondum fuerant

K œstimatae. Facta igiturpostmodumaestimatione per personas communes et juratas, mandamus

reddi ex causa praedicta Johanni Bidôcio, de Sumidrio, viginti libras turonensium, et Guil-

Uzès, Gard.

Vénéjan, Gard, c°° Bagnols.

Brouzet, Gard, c°° Quissac.

Bagnols, Gard, arr. Uzès.

Sommière, Gard, arr. Nîmes.

' Authenticum in Thesaum ckiirlarum [.]. /lyS, n" i3

ter). — Edit. apud ./. de Laborde (Layettes du Trésor

descliarles, t. III, p. 3(j6) et apud Vaissète (noviss. edit.

,

t. VII, part. Il, col. i83et i8/i).

' Vide .<!apra, p. 53u.
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lelmo Vilali, pro liberis fralris sui Pelri Vitalis, et Johanni Dominico et liberis quondam A

Bernardi Alamanni quadraginta et très libras et undecim solidos tiironensium , de quibus

babeant terciam partem Hberi quondam P. Vitalis, et aliain terciam Jobannes Dominicus,

et aliam terciam liberi quondam Bernardi Alamanni. Vos igitur baec et alia quae reddi man-
davimiis praediclis et aliis, de quibus nostras vidistis litteras vel videbitis, sine difficultate

solvatis. Datum mense septembri, anno Domini m°cc° quinquagesimo quinto. B

IV

PRO QCIBUSDAM SUMIDUII ET SALVII INCOLIS '. i apriUs 12 56.

Nobili vîro et amlco in Cbristo karissimo, domino Guillelmo de Autono, senescallo Belli-

cadri, frater Ponclus de Sancto yEgidio, ordinis fratrum Praedicatorum, frater Guillelmus

Rolberti, ordinis fratrum Minorum, et Guido Fulcodii, sakitem cum dilectione sincera.

Transacta proxima die Jovis, ex parte vestra recepimus apud Sumidrium novem saccos c

sigillatos, qui inter omnes, secundum superscriptiones quas habebant, ducentas libras turo-

nensium continebant, et eosdem, sigillis non motis, tradidimus viro religioso P. decano mo-
nasterii Sancti ^gidii, priori ecclesiae de Sumidrio, ut ipse cum priore ecclesiae de Brozeto

eas dividat inter illos, quibus restitutiones mandavimus fieri pro dampnis eis datis in arbo-

ribus quas habebant circa Sumidrium et Salve et adjacencia eis loca. In hujus autem rei D

testimonium, présentes litteras vobis mittimus, sigillorum nostrorum appensione muni tas.

Datum Sumidrii, kalendis aprilis, anno Domini m^cc" quinquagesimo sexto.

V

PRO JOHANNE DE MERCATO ". 1 julii I 206.

Viro nobili et amico karissimo, domino Guillelmo de Autono, militi, senescallo Belli-

cadri et Nemausi, frater Poncius de Sancto yîlgidio, de ordine Praedicatorum, frater Guillel- E

mus Rotberti, de ordine fratrum Minorum, et Guido Fulcodii, salutem in Domino Jesu

Christo. Noverit vestra discretio quod Jobannes de Mercato computavit dudum nobiscum

super trezenis et aliis quae se ammisisse dicebat propter statuta domini régis, a Nativitate

Domini quae fuit anno Domini m°cc°liiii'' usque ad Annimciationem dominicam suljsequen-

tem, et facta detractione eorum quae babuitvel habere potuit de décima lilium inceptarum F

et medio tempore finitarum, et etiam salarii judicis pro quarta parte anni, remisimus ei de

firma sua pro ballivia Anduslae et Lesani et Sancti Stephani^ sexdecim libras turonensium,

et pro ballivia Mcleti* quadraginta solidos turonensium. Item de denariis ejusdcm Jobannis

solvi fecimus apud Andusiam peircriis conductis ab codem ad salvandam fustam et aliam

materiam castri Andusiae, quando fuit dirulum, et quibusdam servientibus pro mercede, G

qui conducti ab eo remanserunt apud Bornam ^, exercitu recedente, centum solidos turo-

nensium et VIII denarios. Item, recepto computo per Pelrum Lamberti, denostro mandato,

super ballivia de Mairocio , super dampnis quae propter praedicta slatuta passus fuerat a festo

beatae Mariaî Magdalenae quod fuit anno Domini m°cc°liiii'', usque ad Pascba subsequens

,

quitavimus eidem sex libras turonensium, et pro dampnis balliviae de Duroforti'^ a Nativitate H

Domini quae fuerat anno eodem usque ad Pascba praedictum
,
quatuor libras turonensium.

Et est summa totalis omnium praedictorum triginta et trium librarum et viii denariorum

turonensium, quam in ejus computum recipi volumus et mandamus. Recipiatis tamen jura-

mentum ipsius vel nepotis sui, si scire se asserit veritatem, quod de c solidis et viii denariis

turonensibus quos peireriis et servientibus de denariis dlcti Jobannis solvi fecimus apud i

Andusiam, cum praedecessore vestro non computaverit nec ei fuerat alias satisfactum. In

hujus autem rei testimonium, praesenles litteras nobilitati vestrae transmittimus, sigillorum

nostrorum appensione munitas, et biis solis fidem adbibere vos volumus, aliis litteris, si

quas de praedictis summls particulariter dedimus , minime valituris. Datum apud Tharasco-

nera^, in octabis Sancti Jobannis Baptistae, anno Domini m°cc°l° sexto. J

' Aiithenticttm in Thesauro chart. (J. AyS, n" i5his). cliartes, t. III, p. 3o8) et apud Vaissète (noviss. edit.,

— Editam apud J. de Laborde (Layettes du Trésor t. VII, part. Il, coi. i85 et i86).

des cliartes , t. III
, p. a g i ) ei apud Vaissète ( noviss. edit.

,

^ Anduze , Gard , arr. Alais. — Lézan , Gard , c" Lé-

t. VII, part. II, col i8ï). — Chronologicas harum litte- dignan.— Saint-Etienne-de-l'OIm , Gard , c"" Vézenobre.

rarum notas anni initia a die 25 martii computato expressas * Mialet , Gard , c°° Saint-Jean-du-Gard.

fuisse conjicimus. ' Bord, Gard, c°" Bagnols, c"' Laudun.
' Authenlicam in Thesauro chart. (J. 473, n° i4. 6). ° Dnrfort, Gard, c°° Sauve.

— Editum apud J. de Laborde (Layettes du Trésor des ' Tarascon, Bouclies-du-Rhône, arr. Arles.
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VI

A PRO BEATRICE, FILIA ACGERH FROTARDl'. I 4 julii 1256.

Notum sit universis quod, anno dominicae incarnationis m°cg°l'' sexto, sciiicet il idusjuliJ,

nos Ph[ilippus], Dei gratia Aquensis archiepiscopus, frater Poncius de Sancto yEgidio, de
ordine fratrum Frœdicatorum, frater GuiHelmus Rotberti de Bellicadro, de ordine fratrum

Minorum, et Giiido Fulcodii, injunctiim nobis a serenissimo domino nostro Ludovico, Deî
B gratia Francorum rege, mandatum de reslitutionibus faciendis eorum quae ipsuin in senes-

calliis Bellicadri et Carcassonae cognosceremus possidere injuste, exequi cupientes, Neniau^

sum venimus, et multis super hoc conquerentibus , ea de quil)us nobis ad plénum constitit,

secundum Deum et uiediante justicia duximus terniinanda. Proposait siquidem coram nobis

Beatrix, filia emancipata Augerii Frotardi, militis, quod dictus pater ejus de octo miiibus

c soiidorum ramundensium, sibi constitutorum in dotem cum Stephana, uxore sua, matre

ipsius Beatricis, babuil et se habuisse recognovit a dicta Stephana, vel ab alio pro ipsa, sex

miiia et sexcenlos solidos ramundensium. Quse Stephana jam defuncta ipsam Beatricem et

Sibiliam, filiassuas, heredes inslituit, addita conditionc quod una succederet alii sine liberis

decedenti, et quia dicta Sibilia decessit sine liberis, petit dicta Beatrix satisfieri sibi in cen-

D tum et sexaginta et quinque iibris turonensium de bonis paternis, quœ dominus rex occupavit

et tenet. Facta igiliu" fide nobis super praemissis, dote scihcet et testamento, per publica in-

strumenta, praecipimus et mandamus quod senescallus Bellicadri reddat, de denariis domini

régis, diclœ Beatrici dictas centum et sexaginta et quinque libras turonensium, si tamen bana

patris cjusdem Beatricis, quœ dominus rex tenet ut sibi commissa, ad dictam summam sol-

E vendam sufficiunt et ea domino régi expedit retinere; alioquin de ipsis bonis det dictus

senescallus in sohitum dictœ Beatrici usque ad quantitatem praedictam, arbitrio duarum

communium et legaUum personaruni, et aheriun istorum, quod ipse maluerit, dictus infra

mensem compleat senescallus. In hujus autem rei testimonium , prœsens instrumentum
, per

nianum publicam de mandato nostro confectum, jussimus sigiilorum nostrorum munimine

F roborari.

Acta fuerunt bœc et recitata Nemausi, in platea ante aulam domini régis, in praesentia

domini Guillelmi de Autono, militis, senescalli Bellicadri et Nemausi, et domini G. de Villa

Nova, majoris judicis ejusdem. Praesentibus teslibus domino R. decano, archidiacono Nemau-

sensi , priore de Poscheriis ^, fratre Berengario Cabal, de ordine fratrum Praedicatorum , fratre

G Bernardino, de ordine fratrum Minorum, domino Radulfo, capellano domini Aquensis

archiepiscopi, Bermundo Jordani, priore ecclesiae Beatae Mariae de sede Aquensi, dominis

G. de Codolis, Siephano Vituli, Petro Lamberti et Thoma Romani, jurisperitis, Petro de

Mandolio,notario,Petro Bernardi de Blaudiaco et pluribus ahis, et me Raimundo Codonni,

notario domini régis publico, qui, mandato domini Aquensis archiepiscopi et collegarum

H .suorum praedlctorum , hoc instrumentum scripsi et signo meo signavi.

VU

PRO QUIBLSDAM VOLOBRIC^^ HOMINIBUS*. 3 aUgUSti 1256.

Philippus, Dei gratia Aquensis archiepiscopus, frater Poncius de Sancto Jigidio, de or-

dine fratrum Prœdicatorum , frater GuiHelmus Roberli, de ordine fratrum Minorum, et

Guido Fulcodii, viro nobili et in Christo karissimo domino Guiilelmo de Aulunno, militi,

1 senescallo Belliquadri et Nemausi, salutem et sinceram in Domino caritatem. Quibusdara

hominibus de Volobrica, qui domino régi tempore sui passagii^ servierunt, débita sibi

hactenus renumeratione fraudatis, viginti libras turonensium decrevimus esse reddendas,

quas magistro Nicolao, priori Volobricae, tradatis, qui eas inter eos distribuet, prout ei vide-

bitur expedire. In hiis autem uno domini Aquensis archiepiscopi sigillo fuimus omues con-

j tenti. Datum Belliquadri, m" nouas augusti, anno Domini millesimo ducentesimo qtiin-

quagesimo sexto.

' Authenticum in Thesauro ekart. (J. k-]?,, n" i4. i). * Authenticum in Thesaaro chart. (J. /lyS, n" i4. 3).

— EdUum apud J. de Lahorde (Layettes du Trésor des — Editam apnd J. de Labarde (Layettes du Trésor des

chartes, t. III, p. 3ii) et apud Vaissèle (noviss. edit.. chartes, t. III, p. Si.'i) et apud Vaissète (noviss. edit.,

t. VU, part. li, col. i86 et 187). t. VII, pftrt. II. coi. 188).

• Vauvert, Gard, arr. Nimes. ' Anno i25i, cum sanclus Ludovicns e Terra Aancta

' Vallabrègues, Gard, c" Aramon. rediret.

68TOME XXIV.

l«rniMr.nin \vTins.»t.r..
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VIII

PRO SIBILIA DE ALESTO '. Jan. 1207 ("' **•)' ^

Philippiis, Dei gratia Aqiiensis archiepiscopus, frater Poncius de Sancto yEgidio, de

ordine fratmm Praedicatorum, frater Guilleimus Rotberti, de ordine fralrum Minorum, et

Guido Fuicodii, universis prsesentes litteras inspecluris, salulem la Domino Jesu Christo.

Vestrae notum facimus karitati quod, cum nobiiis mulier, dqmina Sibilia de Alesto, uxor

quondam domini R. Peleli^, suam deposuisset qucrimoniam corain nobis, injunclum nobis B

a domino rege Francorum negocium exequentilMis super restitutionibus faciendis in Beiii-

cadri et Carcassonae lialUviis, et peteret dicta domina secum agi misericordiler, quae de

bonis domini B. de Andusia, patris quondam sui, nichil babuerat, nec esset, ut dicebat,

sua saltem legitlima defraudanda, nos tandem cum ea, nec coacta, nec decepta, sed gratis

ad pacem bujusmodi veniente, convenimus talilcr, quod ipsa aquiciet et remitlat senescalio G

Bellicadri, pro domino rege Franciae recepturo, omne jus sibi conipetens in bonis palernis

ratione quacunque , et (piod idem senescallus vel successor ejus pro tempore det eidem do-

minae Sibiliae vel ejus heredibus, vel cui ipsa mandaverit, ducentas quinquaginta libras turo-

nensium per termines infrascriptos, videlicet in proximo festo Cathedrae sancti Pétri quater

viginti et decem libras turonensium, et residuas cenlum sexaginta libras turonensium infra i>

duos annos proximo tune sequcntes, per duas solutiones aequales, praesentibns litteris pênes

ipsam usque ad complementum soliicionis ultiniae remansuris. Mandanms igitur, domini

régis auctoritate qua fungimur, vobis qui pro tempore eritis Bellicadri senescalli, quatinus

eidem dominse vel ejus beredibus, vel oui mandaverit, diclam pecuniam per terminos supra-

dictos sine difficultate reddatis. Dnlum mensc januarii, anno Domini m° ce" i." sexto. K

IX

PRO eadem'. — Jan. i 267 (n. st.).

PbiUppus, Dei gratia Aquensis arcbiepiscopus, frater Poncius de Sancto yEgidio, de

ordine Prœdicatorum , frater Guilleimus Rolberti, de ordine Minorum, et Guido Fuicodii,

dilecto sibi in Cbristo domino Guillelmo de Autono, milili, senescalio Bellicadri, salutem

cum (lilectione sincera. Cinii, ex injunclo nobis a domino nostro rege Francorum ofllcio, F

nobili mulieri, dominae Sibiliae de Alesto, pro pctitione quam faciebat in bonis paternis,